
lE
o

MINISTERIO VE CULTURA Y EVUCACION

UNIVERSIVAV TECNOLOGICA NAC!ONAL

RECTORAVO

Buenos Aires, 8 de mayo de 1998.

VISTO la Resolución nro. 34/88 del Consejo Académi-

co de la Facultad Regional Resistencia, relacionada con el

cursado de asignaturas por el régimen cuatrimestral, y

CONSIDERANDO:

Que la mencionada Unidad Académica estableció a

partir del año lectivo 1989 el cursado por cuatrimestre de

diversas materias.

Que analizados los antecedentes, la Comisión de En-

señanza en su dictamen del 7 de mayo de 1998, aconsejó re-

frendar la Resolución nro. 34/88 de la Facultad Regional Re-

sistencia.

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de

las atribuciones otorgadas por el Estatuto Universitario.

Por ello,

EL CONSEJO SUPERIOR UNIVERSITARIO DE LA

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL

RESUELVE:



- ~\
"l PATRICIA SRAI

JEFA DEPART~
SEO. ADM. DEL CONSEJO sll...uuoa

MINISTERIO VE C~LTURA y EVUCACION

UNIVERSIVAV TECNOLOGICANACIONAL

RECTORAVO

ARTICULO 1° Prestar referéndum a la Resolución nro. 34/88 del

Consejo Académico de la Facultad Regional Resistencia y con-

siderar autorizado, a partir del año lectivo 1989, el cursado

en for.ma cuatrimestral de las asignaturas Investigación Ope-

rativa I, Modelos y Simulación I, Investigación Operativa II,

Modelos y Simulación II y Sistemas de Infor.mación IV, de la

carrera Ingeniería en Sistemas de Infor.mación.

ARTICULO 2°.- Regístrese. Comuníquese y archívese.

RESOLUCION N° 160/98

-~
Ing. CARLOSE. FANTINI

SECRaAR'~ I3"'N"'~Al AIO


